令和５年８月４日

 報道関係 各位

日本畜産物輸出促進協議会

食肉加工品輸出部会

Food Expo PRO（香港）2023における日本産食肉加工品 PR 活動の実施について

日本畜産物輸出促進協議会 食肉加工品輸出部会（会長：脇田暁夫、事務局：日本ハ

ム・ソーセージ工業協同組合）は、下記のとおり香港において毎年に開催される「Food

Expo PRO」に出展しますのでお知らせします。

記

Food Expo PRO（香港）2023における日本産食肉加工品ＰＲ活動

・ 開催日時：令和５年８月１７日（木）～１９日（土）３日間

・ 開催場所：香港コンベンション＆エキシビジョンセンター（HKCEC）

会期中は展示会場に日本産食肉加工品ブースを設置して、日本産食肉加工品を展示す

るとともにレストラン関係者、バイヤ－等来場者に対して以下のとおりＰＲ活動を行い

ます。

（１）日本産食肉加工品の特徴等に関する解説

（２）日本産食肉加工品統一マークの紹介

（３）日本産食肉加工品の試食及びアンケート等（出展：１２会員、試食：１１会員）

（４）日本産食肉加工品及び統一ロゴマーク等についての講師による講演

（５）日本産食肉加工品のポスター展示及び資料配布

（６）日本産食肉加工品に関する情報交換

（７）日本産食肉加工品の商談

【本件に関するお問い合わせ先】

日本畜産物輸出促進協議会 食肉加工品輸出部会

（事務局 日本ハム・ソーセージ工業協同組合）

TEL 03-3444-1211 FAX 03-3441-8287

E-mail  ask@hamukumi.or.jp

PRESS RELEASE